*Et alter venit, dicens: Domine, ecce mina tua, quam habui depositam in sudario. Timui enim te, quia homo austerus es: tollis quod non posuisti, et metis quod non seminasti. Servus qui negotiari jussus acce-
tam domini pecuniam in sudario depositum, ostendit eos qui ad praedicandum idonei, praedicationis officium jubente Domino per Ecclesiam vel saltem suscipiendum vel susceptum digne gerere detra-
ctant. Pecuniam quippe in sudario ligare, est percepta dona sub otio lenti torporis abscondere. Sunt enim homines hac sibi perversitate blandientes, ut dicant: Sufficit ut de se unusquisque rationem reddat. Quod opus est alii praedicare, ut etiam de ipsis rationem reddere quisque cogatur, cum apud Dominum etiam illi sint inexcusabiles quibus lex data non est, neque auditio Evangelio dormierunt, quia per creaturam poterant Creatorem agnoscere (*Rom. i*)? Illoc est enim quasi metere ubi non seminavit, id est, eos etiam impietatis reos tenere, quibus verbum legis aut Evangelii non ministratum est. Hoc autem velut in periculum judicij devitantes, pigrō languore a verbi ministracione conquiescent, et hoc est quasi in sudario ligare quod accepserunt.*

*Dicit ei: De ore tuo te judico, serre nequam. Ser-
vus nequam vocatur, quia et piger ac deses est ad exerceendum negotium, et prolixus ac superbus ad accusandum Domini judicium.*

A Sciebas ergo quod ego austerus homo sum, tollens quod non posui, et metens quod non seminavi: et quare non dedisti pecuniam meam ad mensum? Quod putaverat se pro excusatione dixisse, in culpam propriam vertitur. Si, inquit, durum et crudelem esse me noveras, et aliena sectari, ibique metere ubi non seminaverim, quare non tibi istiusmodi cogitatio incessit timorem, ut scires me mea diligentius questurum, et dare pecuniam meam sive argentum ad mensam? I trinum enim ἀργυρόν Gracus sermo si-
gnificat. Eloquia Domini, inquit, eloquia casta, argu-
tum igne examinationum (*Psalm. xi*). Pecunia ergo et argentum praedicationis Evangelii est, et sermo di-
vinus, qui dari debuit ad mensam, hoc est, promptus paratisque fidelium cordibus intimari. Ad quam vi-
delicet mensam, id est, auditorum mentem, non alia quam Dominica est deferenda pecunia, ut omnis sermo docens S. Iustitiae sensum sequatur (*I Petri. iv*). Nam quod D. minus non quamlibet pecuniam, sed suam dicit nummulariis esse fenerandam, ex-
ponit Apostolus, dicens: Si quis loquitur quasi ser-
mones Dei.

B Et ego veniens, cum usuris utique exegisset illud? Qui verbi pecuniam a doctore percipit, emitte credendo, necesse est eam cum usuris solvit operando, ut quod auditu didicit, exsequatur et actu. In usura quippe pecunia etiam non data recipitur. Vel certe de accepto verbi lenore usuras solvit, qui ex eo quod audit etiam alia studet intelligere quae needum ex praedicatorio ore dicit.

C Et astantibus dixit: Auserete ab illo minas, et date illi qui decem minas habet. Et dixerunt ei: Domine, habet decem minas. Recte amittit collatum gratiam, quam praedicando aliis communicare neglexit, ut ei augator qui inde laboravit. Juxta quod angelus Ephesi Ecclesie dicitur: Et movebo candelabrum tuum de loco suo, nisi penitentiam egeris (*Apoc. ii*). Et cum regnum christina, quod superbiendo Saul amisit, David obediendo promeruit: Spiritus, inquit, Domini descessit a Saul, et directus est in David a die illa (*I Reg. xvi*), et deinceps. Quid vero ablata a nequam servo mina, ei qui decem minas habebit dari jussa est, mystice, ut reor, indicat, intrante plenitudine gentium omnem Israhel saevum futurum, et tunc abundantiam gratiae spiritus, quam modo nos temperiter exercemus, illius populi doctoribus esse conferendam (*Rom. xi*).

Dico autem vobis quia omni habendi dabitur: ab eo au-
tem qui non habet, et quod habet, auseretur ab eo. Hec ad superiora sententia respicit, docens et illum posse amittere munus Dei, qui habens non habet, id est, non natiuit; et in eo augeri qui habens habet, hoc est, bene uitit. Quae gratiarum mutatio quoniam in hac vita geri solet, notandum quod illud Domini redeuntis examen etiam nunc ex parte celebratum, sed tunc est universaliter implendum. Quotidie namque accepto a Patre regno redit, quia peregrinantis in terra Ecclesie semper statum conspicit: quotidie in tanto fidelium servorum numero hinc pecuniam negotiato commodat, in altero modum consummati operis examinatur: hunc fideliter prouiderente laborantem amplioris gratiae munere donat, illum desiderias molles et marcida luxu otia sectantem, et eo quod dederat, privat. Verum universaliter manifestato iudicio, quo i dictu quoque terribile est, multi qui ad docendum videbantur idonei, ob negligientiae suæ noxiam inter indociles reputabun-
tur. At alii simpliciores fratres, et elementorum pe-
nitutis ignari ob conversationis tamen eximiae d' vicio-
nem inter apostolicos doctores præmia summa per-
cipient. Qui enim recipit prophetam in nomine pro-
phetæ, mercem prophetæ accipiet (*Matth. x*).

Venit etiam inimicos meos illos, qui noluerunt me regnare super se, adducite huc, et interficite ante me. Impietatem Judæorum vel omnium reproborum ad Christum converti nolementum significat in die iudicii puniendum, ut per duos fideles servos utriusque

populi doctores, per decem et quinque minas iidem credentes populi, per servum nequam mali catholicorum, per inimicos qui eum super se regnare noluerunt, impieatum eorum qui verbum fidei aut nunquam audire aut male interpretando corrumpere maluerunt; per messiensem ruris non seminatis, eorum etiam quos verbum Dei nec audire contigit, discussio sicutur. Quibus quinque personis omne genus humanius, quod in die judicii futurum est, exprimitur.